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2005 blev ytterligare ett framgångsrikt år för Kommun-
invest. Antalet medlemmar fortsätter att öka i snabb takt, 
allt eftersom såväl större som mindre kommuner och 
landsting inser nyttan och värdet med ett medlemskap. 
I Kommuninvest blir de delaktiga i Sveriges största, och 
växande, interkommunala samarbete. 
 Under året kunde vi välkomna 16 nya kommuner och 
landsting in i samarbetet och följden var att vid årsskiftet 
hade Kommuninvest 174 medlemmar. En bit in på det nya 
året ser vi att tillströmningen glädjande nog håller i sig.
 Tillväxten gynnar såväl gamla som nya medlemmar.  
Ju större medlemskretsen blir, desto bättre kan Kommun-
invest fullfölja sitt uppdrag, att bistå Sveriges kommun-
sektor med en fi nansiering som hör till det bästa markna-
den kan erbjuda. Ju starkare vi blir tillsammans, desto 
attraktivare blir vi som låntagare hos de institutionella in-
vesterarna runt om i världen. Tillväxt är också en förut-

En framgång som föder framgång

sättning för ett allt effektivare Kommuninvest. Den möj-
liggör en kostnads effektivare upplåning, men också en 
allt bättre service till medlemmarna, i form av fi nansie-
ringsprodukter och rådgivning.
 De som ytterst gynnas av den utvecklingen är våra 
kommunmedborgare.
 Kommuninvests långsiktiga vision är att vara ett 
kommungäldskontor för hela den kommunala sektorn i 
Sverige. Vi rör oss i allt snabbare takt i den riktningen. 
Det visar på bärkraften i våra grundläggande strategier 
om frivillighet, marknadsmässighet och kostnadseffekti-
vitet å ena sidan och en demokratisk idé om jämbördighet 
och samsyn å den andra.
 Vi vill med detta hälsa alla nya medlemmar varmt 
välkomna in i samarbetet och samtidigt tacka Kommun-
invests medarbetare och ledning för ännu en enastående 
insats!

 Kommuninvest Kommuninvest
 ekonomisk förening i Sverige AB

 Alf Egnerfors Sören Gunnarsson

Ordförande Ordförande
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Verksamheten
Kommuninvest bildades 1986 som ett regionalt projekt 
för interkommunalt samarbete i Örebro län. Från början 
av 1993 blev det möjligt för alla kommuner och landsting 
i landet att söka medlemskap i föreningen.
 Samarbetet bygger på frivillighet och affärsmässighet. 
Det primära syftet med verksamheten är att uppnå lång-
fristigt goda villkor för medlemmarnas fi nansiering – att 
vara ett Kommungäldskontor för svenska kommuner och 
landsting. Verksamheten omfattar främst lån för investe-
ringsfi nansiering. Samtidigt erbjuds mervärden i form av 
rådgivnings- och utbildningstjänster. Kommuninvest ver-
kar också som intresseorganisation för att påverka de all-
männa förutsättningarna för sektorns fi nansiering.
 Det är bara medlemmarna i ägarföreningen, samt av 
medlemmarna kontrollerade bolag och stiftelser som får 
utnyttja Kommuninvests service. Kredit till sådana bolag 
eller stiftelser förutsätter att deras ändamål ligger inom 
ramen för den kommunala kompetensen och att medlem-
men tecknat borgen för kredittagarens förpliktelser.
 Det fi nansiella samarbetet skall bedrivas med ett mi-
nimum av risktagande för Kommuninvest och ägarfören-
ingens medlemmar.

Finanssamarbetets organisation
Svenska kommuner och landsting kan efter granskning 
bli medlemmar i Kommuninvest ekonomisk förening, 
som äger samtliga aktier i kreditmarknadsbolaget Kom-
muninvest i Sverige AB (publ), där den operativa verk-
samheten bedrivs. Den ekonomiska föreningen äger ock-
så samtliga aktier i Kommuninvest Fastighets AB, som 
har som enda uppgift att äga och förvalta den fastighet 
i vilken kreditmarknadsbolaget har sin administration.

Verksamheten bygger på medlemmarnas behov
Verksamheten i kreditmarknadsbolaget bestäms främst 
av antalet medlemmar i föreningen och de enskilda med-
lemmarnas fi nansiella behov.
 I nuläget är 60 procent av Sveriges kommuner och 
30 procent av landstingen medlemmar.
 Vid utgången av 2005 hade föreningen 174 medlem-
mar, vilket innebär en ökning med 16 medlemmar under 

verksamhetsåret. Under perioden från årsskiftet 
2005/2006 fram till tidpunkten för denna årsredovisnings 
avgivande har ytterligare tre medlemmar tillkommit.

Under senare år har antalet medlemmar ökat på 
följande sätt:

Erfarenhetsmässigt innebär ett ökat medlemsantal att net-
toutlåningen ökar. Det sker med viss eftersläpning i takt 
med att den nya medlemmens befi ntliga lån omsätts och 
nya lån efterfrågas. Den stora medlemsökningen under 
2005 får därför fullt genomslag på utlåningsverksam-
heten först under 2006 och senare.

Andelskapital
Föreningens styrelse fastställer årligen hur stor insats nya 
medlemmar ska erlägga. Insatsens storlek är relaterad till 
kommunens eller landstingets invånarantal.
 Det totala andelskapitalet i föreningen uppgick vid 
utgången av 2005 till 164,7 mkr (141,9 mkr).
 Föreningsstämman kan genom en stadgeändring 
2001 besluta om en insatsemission till medlemmarna. 
Insatsemissioner har tidigare genomförts år 2001- 2005.

Solidarisk borgen
Medlemmarna i den ekonomiska föreningen tecknar en 
obegränsad solidarisk proprieborgen för Kommuninvest i 
Sverige AB:s samtliga förpliktelser. I tillägg till denna för-

Förvaltningsberättelse – moderföreningen
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Under de senaste fem åren har antalet medlemmar ökat med 
nästan 55 procent.

Kommuninvest ekonomisk förening Årsredovisning 2005

Organisationsnummer: 716453-2074 Styrelsen och verkställande direktören får  

Styrelsens säte: Örebro härmed avge årsredovisning för 2005.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE – MODERFÖRENINGEN
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bindelse har borgensmännen tecknat ett avtal som förde-
lar eventuella krav, baserade på borgensförbindelsen, i re-
lation till respektive kommuns skuld till Kommuninvest.

Styrelsen
Styrelsen har under året haft sex sammanträden.

Verkställande direktör
Thomas Åkelius, verkställande direktör i Kommuninvest 
i Sverige AB, är verkställande direktör i föreningen.

Personal
Kommuninvest ekonomisk förening har inte haft några 
anställda under 2005, varför inga löner har utgått.

Ekonomiskt utfall 2005
Under 2005 har föreningen haft kostnader för styrelse-
möten, revision och visst administrativt biträde. 
 Kommuninvest i Sverige AB har i syfte att möjliggöra 
en insatsemission lämnat ett koncernbidrag på 4,4 mkr 
(4,8 mkr) till föreningen.
 Årets redovisade resultat efter skatt uppgår till 
-249 tkr (-321 tkr). 

Koncernbidrag från Kommuninvest i Sverige AB
Kommuninvest i Sverige AB lämnar ett koncernbidrag på 
4,4 mkr till Kommuninvest ekonomisk förening. Bidraget 
gör det möjligt för föreningen att för femte året i rad ge-
nomföra en insatsemission till medlemmarna. Om fören-
ingsstämman bifaller föreningsstyrelsens förslag, motsva-
rar emissionen 2,0 % på andelskapitalet. 

Vinstdisposition föreningen
Styrelsen och verkställande direktören föreslår 

att årets förlust om 248 840 kr jämte balanserad vinst 
3 508 874 kr tillsammans 3 260 034 kr av förenings-
stämman disponeras på följande sätt:

Genom insatsemission tillgodoförs 
medlemmarna i föreningen 3,1 mkr
Balanseras i ny räkning 0,2 mkr
Summa disponerat 3,3 mkr

att berättigade till insatsemission är de kommuner och 
landsting som blivit medlemmar i föreningen senast den 
31 december 2005,

att insatsemissionen skall uppgå till 2,0 % av andelskapi-
talet för kommuner och landsting som blivit medlemmar i 
föreningen under år 2004 eller tidigare samt

att insatsemissionen skall uppgå till del av 2,0 % av inbe-
talt andelskapital för kommuner och landsting som blivit 
medlemmar i föreningen under år 2005. Del av helt emis-
sionsbelopp skall beräknas i proportion till hur många 
månader av året medlemskapet varat. Den månad var-
under medlemskapet uppkom, räknas som en hel månad. 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE – MODERFÖRENINGEN
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Verksamheten
Det primära syftet med fi nanssamarbetet är att uppnå 
långfristigt goda villkor för investeringsfi nansiering hos 
medlemmarna och deras majoritetsägda bolag och stiftel-
ser, med verksamhet inom den kommunala kompetensen. 
Detta ska ske med ett minimum av risktagande för Kom-
muninvest och ägarföreningens medlemmar.

Koncernen, aktieägare och aktiekapital
Kommuninvest ekonomisk förening är moderförening i 
koncernen och ensam aktieägare till två dotterbolag; 
Kommuninvest i Sverige AB (556281-4409)
som har ett aktiekapital om 150,0 mkr fördelat på 
1 500 000 aktier samt Kommuninvest Fastighets AB 
(556464-5629 )med ett aktiekapital på 100 tkr fördelat 
på 1 000 aktier. Dotterbolagen har sitt säte i Örebro.
 Kommuninvest i Sverige AB äger 50 % av aktierna i 
Administrative Solutions NLGFA AB (556581-0669) som 
har ett totalt aktiekapital på 1,0 mkr fördelat på 1 000 
aktier. Kommunalbanken AS i Norge äger resterande 
50 % av bolaget. Bolaget har tillskapats i syfte att till-
handahålla administrativ service till ägarföretagen. För 
närvarande omfattar samarbetet huvudsakligen ett IT-
baserat affärssystem. Bolaget har sitt säte i Örebro. 

Ekonomiskt utfall
I första hand ska det ekonomiska resultatet av Kommun-
invest i Sverige AB:s verksamhet avspeglas i en resultat-
förbättring hos uppdragsgivarnas fi nansenheter. Detta 
uppnås genom goda villkor för de i samarbetet deltagan-
de kommunerna avseende bolagets tjänster. Koncernens 
resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 
56 388 tkr (22 164 tkr). Årets redovisade vinst efter skatt 
uppgår till 40 227 tkr (15 798 tkr). Koncernens omsätt-
ning har ökat från 2 125 mkr 2004, till 2 477 mkr 2005. 
Balansomslutningen har under samma tid ökat från 
68 036 482 mkr till 91 202 820 mkr. Utlåningen har ökat 
med netto 5,6 mdkr (1,7 mdkr) till 56,7 mdkr (51,1 mdkr) 
vid utgången av 2005.

Redovisning koncernen
Koncernens fria egna kapital uppgår till 96,7 mkr. Av det-
ta belopp föreslås 3,2 mkr bli överfört till bundna fonder.

Verksamheten
Vi är idag Sveriges största interkommunala samarbets-
organisation med 174 svenska kommuner och landsting 
som samarbetar i fi nansiella frågor. Under 2005 anslöt sig 
16 nya kommuner. Utlåningen har ökat med 5,6 mdkr 
och vid årets slut uppgår utlåningen till 56,7 mdkr. En del 
av utlåningen, 5,4 mdkr, kan förklaras av att Kommunin-
vest har utökat antalet låneformer och att Kommuninvest 
idag kan erbjuda alla former av löptider och räntebind-
ningstider som vanligtvis förekommer i den svenska låne-
marknaden. Under hösten 2005 etablerades produkten KI 
ränta, en låneform som ger svenska kommuner möjlighe-
ten att koppla räntan till de allra kortaste räntebindnings-
tiderna.
 När det gäller rådgivnings- och utbildningsverksam-
het som riktar sig till medlemmarna och deras bolag, ar-
betar Kommuninvest med en organisation uppdelad på 
tre regioner. Kommuninvest har fortsatt strävan med att 
vara en pålitlig samtalspartner där personliga besök har 
fått en ökad betydelse under året. Totalt har 127 kommu-
ner och landsting besökts under året. Regionala och cen-
trala träffar har kompletterats med besök hos enskilda 
kommuner och där erfarenhet av kapitalmarknadens och 
kommunsektorns utveckling har utbytts. 
 Under 2005 har dessutom Kommuninvests ledning 
besökt ledande företrädare för svenska kommuner såsom 
kommunalråd från såväl sittande majoritet som opposi-
tion. Vid sidan av en allmän diskussion om Kommunin-
vest och dess utveckling så har den fortsatta expansionen 
av att fl er och fl er svenska kommuner ansluter sig diskute-
rats. Det fi nns en stor förståelse och acceptans för att en 
ytterligare breddning av samarbetet är till fördel för både 
nuvarande och framtida svenska kommuner och lands-
ting som ansöker om medlemskap.
 Upplåningsverksamheten syftar till att förse de svens-
ka kommunerna och landstingen med så fördelaktiga fi -
nansvillkor som möjligt. Totalt uppgick Kommuninvests 
nyupplåning under 2005 till brutto 31 mdkr. Nyupplå-
ningen har varit diversifi erad på olika kapitalmarknader. 
Sverige, Europa och Asien har med ungefär lika delar 
medverkat till Kommuninvests nyupplåning under året. 
Upplåningen fördubblades under 2005 jämfört med före- 
gående år.

Förvaltningsberättelse – koncernen

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE – KONCERNEN
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Under 2005 genomförde Kommuninvest sin största trans-
aktion någonsin, ett obligationslån om en miljard USD. 
Arrangörer var Dresdner Kleinwort Wasserstein, Credit 
Suisse First Boston och Nomura. Tillsammans med Dans-
ke Bank lanserades en privatobligation med avkastning 
knuten till den turkiska liran. Obligationen vann pris som 
mest innovativa transaktionen av den internationella 
marknads- och dataförmedlaren mtn-i. På den japanska 
uridashimarknaden emitterade Kommuninvest under året 
25 obligationslån genom sju olika arrangörer i sex olika 
valutor.
 En förutsättning för att Kommuninvest skall kunna 
uppfylla sin roll att tillhandahålla så fördelaktiga fi nans-
villkor som möjligt, är en stor volym av likvida tillgångar 
(förfi nansiering). Den del som inte lånas ut till medlem-
mar direkt, investeras i olika räntebärande papper i syfte 
att skydda motsvarande upplåning mot ränteförändring-
ar i avvaktan på utlåning. 

Riskhantering
De fi nansiella marknaderna utvecklas och förändras. 
Finansiella lösningar tenderar att bli mer komplexa och 
konkurrensen tilltar.  Kommuninvest har därför att han-
tera allt mer komplexa externa och interna risker. Vid ar-
betet med att identifi era, mäta och bevaka risker inom 
verksamheten, följer och utvecklar bolaget modeller och 
rutiner för såväl de fi nansiella som de operativa riskerna. 
Kommuninvest använder derivatinstrument endast i syfte 
att minska risker i upp- och utlåningsverksamheten.
 Inom Kommuninvest fi nns en Kreditgrupp som följer 
utvecklingen av motparter och de fi nansiella instrument 
som används i bolagets upplåningsverksamhet. En del i 
gruppens arbete är att utarbeta underlag för bedömning 
av nya motparter och nya fi nansiella instrument. Utlå-
ningsverksamheten följer en fastslagen analysmodell som 
leder fram till kreditbeslut och en särskild analysfunktion 
följer utvecklingen av den kommunala sektorn. Kommu-
ninvest arbetar ständigt med att utveckla bolagets hante-
ring av risker både i upp- och utlåningsverksamheten, 
varvid syftet är att kontinuerligt förbättra den löpande 
uppföljningen samt minimera motpartsrisker. 
 Kvalitén på Kommuninvests tillgångar är fortsatt hög 
och har ytterligare förbättrats under det gångna året. Ut-
låning sker enbart till den kommunala sektorn och den 
ekonomiska utvecklingen i sektorn har varit mycket posi-
tiv under året.
 Per den 31 december 2005 var 73% av placerat  
kapital (ännu ej utlånat) fördelat inom den säkraste 
kreditbetygskategorin.
 Av samtliga derivatkontrakts nominella belopp var 

91 % fördelade på motparter som har AA-nivå i kredit-
betyg eller bättre. 
 Styrelsen har det övergripande ansvaret för bolagets 
riskexponering och hantering av risker. Styrelsen får för-
utom löpande information om utvecklingen över de fi -
nansiella och operativa riskerna, även periodvisa sam-
manställningar över utvecklingen för Kommuninvests 
motparter. 
 Kommuninvest verkar för att minimera sin expone-
ring av marknadsrisker. Valutarisker hålls nere genom 
frekvent växling till svenska kronor, ränterisker som till-
låts uppkomma inom förfi nansieringsverksamheten är be-
gränsade.
 Arbetet med att utveckla metoder för att identifi era 
och värdera operativa risker i verksamheten har priorite-
rats under det gångna verksamhetsåret. Inom IT-området 
har Kommuninvest inrättat en alternativ driftsmiljö som 
ska ta över vid driftavbrott i de viktigaste produktions-
systemen.
 Riskerna beskrivs närmare i not 25.

Utsikter för år 2006
Intresset för samarbetsorganisationen Kommuninvest har 
varit stort under fjolåret. Det fi nns i nuläget inte heller 
några tecken till avmattning. Ägarföreningen förväntas 
därför få mellan tio och femton nya medlemmar under 
2006.
 För utlåningsverksamheten förväntas lånestocken 
öka i ungefär samma takt som under det gångna året. 
Förväntan om en större nettoutlåning bygger bl.a. på att 
Kommuninvest under åren 2001-2005 har ökat med 61 
nya medlemmar, motsvarande nästan 55 procent, en ge-
nerellt sett högre investeringsvolym i sektorn samt en 
fortsatt ökning av Kommuninvests andel av medlems- 
koncernernas totala upplåning.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE – KONCERNEN



6

Kommuninvest ekonomisk förening • 2005 

Redovisnings- och 
värderingsprinciper

Koncernredovisning
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Redo-
visningsrådets rekommendation RR 1:00. Koncernredovis-
ningen omfattar Kommuninvest ekonomisk förening och 
dess dotterbolag. Koncernbidrag redovisas efter sin ekono-
miska innebörd. Eftersom koncernbidraget inte utgör ved-
erlag för utförda prestationer, redovisas det direkt mot ba-
lanserade vinstmedel efter avdrag för dess skatteeffekt. Nå-
gon särskild kassafl ödesanalys har inte upprättats för kon-
cernen, då den inte i någon väsentlig grad, ger någon annan 
bild än den kassafl ödesanalys som upprättats i årsredovis-
ningen för Kommuninvest i Sverige AB, där den helt domi-
nerande delen av den operativa verksamheten bedrivs. 

Dotterbolag

Dotterbolag är företag i vilka moderbolaget direkt eller 
indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat 
sätt har ett bestämmande infl ytande över den driftmässiga 
och fi nansiella styrningen. Dotterbolag redovisas enligt 
förvärvsmetoden. Förvärvsmetoden innebär att ett för-
värv av dotterbolag betraktas som en transaktion varige-
nom moderföretaget indirekt förvärvar dotterbolagets 
tillgångar och övertar dess skulder. Från och med för-
värvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det 
förvärvade bolagens intäkter och kostnader, identifi er-
bara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen 
goodwill eller negativ goodwill.
 Kapitalandelsmetoden har inte tillämpats på fören-
ingens andel i intresseföretaget Administrative Solutions 
NLGFA AB eftersom dess påverkan på koncernredovis-
ningen är oväsentlig.

Tillgångar och skulder i utländsk valuta
Kommuninvests tillgångar och skulder i utländska valu-
tor utgörs dels av utlåning och dess refi nansiering, dels av 
upplupna intäkts- eller kostnadsposter som följer av den 
nämnda utlåningen och dess refi nansiering. Tillgångar 
och skulder värderas till aktuell balansdagskurs.

Utlåning
Fordringar har värderats till det värde varmed de beräk-
nas infl yta.

Likvida medel
Likvida medel har värderats till nominellt värde.

Skulder
Skulder har värderats till nominellt värde.

Inventarier och byggnad
Inventarierna och byggnaden har värderats till anskaff-
ningsvärdet reducerat med ackumulerade avskrivningar. 
Inventarier har avskrivits planenligt med 20% på anskaff-
ningsvärdet. Byggnad har avskrivits med skattemässigt 
högsta tillåtna belopp (2%).

Belåningsbara statsskuldförbindelser, obligationer och 
andra räntebärande värdepapper
Om placering i ett räntebärande värdepapper görs i syfte 
att skydda motsvarande upplåning mot ränteförändring-
ar värderas placeringen till dess upplupna anskaffnings-
värde. Placeringen klassifi ceras som anläggningstillgång. 
Upplupet anskaffningsvärde för upplåningen skrivs av ge-
nom rak avskrivning för att matcha utlåningen, då upp- 
och utlåningsvillkoren är identiska.

Förtida lösen av lån
Vid förtida lösen av krediter betalar kunden en avgift, en 
så kallad ränteskillnadsersättning, som är avsedd att 
täcka den kostnad som eventuellt uppstår då bolaget inte 
kan låna ut det återbetalade beloppet till samma nivå som 
det lösta lånet tidigare hade. Den ränteskillnadsersättning 
som erhålls periodiseras över den lösta kreditens återstå-
ende löptid och redovisas i balansräkningen under rubri-
ken ”Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter”.

Återköp
Kursmellanskillnad som realiseras vid återköp av egna 
emitterade värdepapper resultatredovisas under året eller 
periodiseras över motsvarande krediters löptid i de fall 
säkringsredovisningen blir förändrad. Återköpen har gett 
positivt resultat för såväl enskilda låntagare som Kommu-
ninvest. Redovisningen av periodiseringen sker i balans-
räkningen under rubriken ”Upplupna kostnader och för-
utbetalda intäkter”.

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
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Aktieindexobligationer
Aktieindexobligationer redovisas så att derivatdelen vär-
deras och bokförs som övrig fordran/skuld och resultat-
förs som nettoresultat av fi nansiella transaktioner. Då 
Kommuninvest köper olika fi nansiella instrument för att 
eliminera exponering mot aktiemarknaden så har inte nå-
gon resultatpåverkan uppstått. 

Valutaomräkning
Tillgångar och skulder i utländsk valuta har omräknats 
till svenska kronor med balansdagens kurser (se nedan). 
Valutaomräkningseffekter ingår som en komponent i 
”Nettoresultat av fi nansiella transaktioner”. Intäkter och 
kostnader denominerade i utländsk valuta omräknas till 
svenska kronor med de kurser som gäller per de dagar då 
dessa uppkommer. Eventuella förändringar i valutakur-
serna mellan respektive förekommande valuta och svens-
ka kronor under perioden från det att intäkterna respekti-
ve kostnaderna uppkommer fram till dess att de betalas, 
redovisas som valutaomräkningseffekter.

AUD  =   australiensiska dollar       5,8325
CHF  =   schweiziska franc  6,0580
DKK  =   danska kronor  1,2640
EUR   =   euro      9,4300 
GBP   =   brittiska pund    13,7325 
HUF  =   ungerska forinter      0,0373 
JPY    =   japanska yen         0,0678 
NOK =   norska kronor              1,1760
USD   =  amerikanska dollar        7,9525
ZAR   =  sydafrikanska rand      1,2600

Omflyttning av kostnader inom notapparaten
I noten för ”Personalkostnader” (not 6) 2004 , har ett 
belopp avseende resekostnader , 3 226 tkr, fl yttats till 
”Övriga administrationskostnader”. En omfl yttning av 
belopp inom not 2, ”Räntekostnader Koncernen” för år 
2004 har skett.

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
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tkr Not 2005 2004

NETTOOMSÄTTNING  

Övriga rörelseintäkter 5 13 13

 13 13

Rörelsens kostnader  6 -685 -778

RÖRELSERESULTAT  -672 -765

Finansiella intäkter och kostnader 1                                                       

Ränteintäkter  324 325

Räntekostnader  2 - -6

 324 319

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER  -348 -446

RESULTAT FÖRE SKATT  -348 -446

Skatt på årets resultat  9 99 125

ÅRETS RESULTAT  -249 -321

Resultaträkning – moderföreningen
Årsredovisning
Årsredovisningen för Kommuninvest ekonomisk förening har upprättats enligt årsredovisningslagen. I syfte att öka överskådligheten har 
moderföreningens resultat- och balansräkning anpassats till lag om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (ÅRKL) enligt 
vilken koncernredovisningen har upprättats.
 Nedan redovisas resultat- och balansräkningar för föreningen, upprättade utan denna anpassning.

RESULTATRÄKNING – MODERFÖRENINGEN
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Balansräkning – moderföreningen

BALANSRÄKNING –  MODERFÖRENINGEN

tkr Not 2005-12-31 2004-12-31

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar  
Finansiella anläggningstillgångar  

Aktier i dotterbolag  16 143 550 122 050

Fordran hos dotterbolag  12 2 500 2 500

 146 050 124 550

Omsättningstillgångar  
Fordringar  

Fordran på skattekonto  19 2 181

Övriga fordringar dotterbolag 12 4 455 4 843

 4 457 5 024

Kassa och bank    11            19 311 17 908

SUMMA TILLGÅNGAR  169 818 147 482

EGET KAPITAL OCH SKULDER  

Eget kapital                              24  

Andelskapital  164 718 141 876

Reservfond  535 535

Balanserad vinst  3 509 4 003

Årets resultat  -249 -321

 168 513 146 093

Skulder 

Leverantörsskulder            22 13 -

Skatteskulder  1 132 1 228

Övriga kortfristiga skulder  78 66

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter      23 82 95

 1 305 1 389

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  169 818 147 482

Ställda panter  Inga Inga

Ansvarsförbindelser  Inga Inga
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 Kommuninvest
Koncernen ekonomisk förening

tkr Not 2005 2004 2005  2004

Ränteintäkter  1 2 477 408 2 125 374 324 325

Räntekostnader  2 -2 360 159 -2 047 387 - -6

RÄNTENETTO   117 249 77 987 324 319

Provisionskostnader  3 -3 806 -2 705 - -

Nettoresultat av fi nansiella transaktioner  4 43 -1 948 - -

Övriga rörelseintäkter  5 5 916 3 722 13 13

SUMMA RÖRELSEINTÄKTER  119 402 77 056 337 332

Allmänna administrationskostnader  6 -58 254 -50 114 -685 -778

Avskrivning av materiella anläggningstillgångar  7 -2 568 -2 392 - -

Övriga rörelsekostnader  8 -2 192 -2 386 - -

SUMMA RÖRELSEKOSTNADER  -63 014 -54 892 -685 -778

RESULTAT FÖRE BOKSLUTS-    

DISPOSITIONER OCH SKATT  56 388 22 164 -348 -446

RESULTAT FÖRE SKATT  56 388 22 164 -348 -446

Skatt på årets resultat  -12 915 -5 547 99 125

Uppskjuten skatt  9 -3 246 -819 - -

ÅRETS RESULTAT  40 227 15 798 -249 -321

Resultaträkning – koncernen/föreningen

RESULTATRÄKNING – KONCERNEN/FÖRENINGEN
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BALANSRÄKNING – KONCERNEN/FÖRENINGEN

Balansräkning – koncernen/föreningen

 Kommuninvest 
Koncernen ekonomisk förening

tkr Not 2005-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2004-12-31

TILLGÅNGAR

Kassa   1 0 - -

Belåningsbara statsskuldförbindelser  10, 17 10 518 886 5 175 618 - -

Utlåning till kreditinstitut  11, 17 3 134 998 1 727 941 19 311 17 908

Fordran hos dotterbolag  12 - - 6 955 7 343

Utlåning    13 56 738 251 51 115 491 - -

Obligationer och andra räntebärande värdepapper  14  18 116 467 8 716 646 - -

Aktier i intresseföretag  15  504 504 - -

Aktier i dotterbolag  16  - - 143 550 122 050

Materiella tillgångar, inventarier  18 3 180 3 651 - -

Materiella tillgångar, byggnad  18 28 645 29 248 - -

Övriga tillgångar  19 2 043 924 617 345 2 181

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  20 617 964 650 038 - -

SUMMA TILLGÅNGAR  91 202 820 68 036 482 169 818 147 482

SKULDER OCH EGET KAPITAL

Skulder till kreditinstitut  21 3 447 563 1 823 503 - -

Emitterade värdepapper  21 84 738 299 64 682 421 - -

Övriga skulder  22 2 016 411 619 552 1 223 1 294

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  23 679 921 653 359 82 95

Uppskjuten skatteskuld  10 564 7 317 - -

Andelskapital  164 718 141 876 164 718 141 876

Bundna reserver  48 591 38 843 535 535

Fria reserver  56 526 53 813 3 509 4 003

Årets resultat  40 227 15 798 -249 -321

Eget kapital  24 310 062 250 330 168 513 146 093

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL  91 202 820 68 036 482 169 818 147 482

Ställda säkerheter  

Övriga ställda panter och säkerheter  Inga Inga Inga Inga

  - Fastighetsinteckningar  42 000 42 000 Inga Inga

Ansvarsförbindelser   Inga Inga Inga Inga

Åtaganden

-  avtalade ej utbetalda krediter  620 148 2 113 098 Inga Inga

-  swappar med negativt marknadsvärde nominellt belopp  74 894 374 83 939 659 Inga Inga

-  swappar med positivt marknadsvärde nominellt belopp  87 547 305 37 807 532 Inga Inga
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Kassafl ödesanays

tkr  2005 2004

Likvida medel vid periodens början  77 366 145 244

Den löpande verksamheten   

Rörelseresultat   55 969 21 801

Justering för poster som ej ingår i kassafl ödet: (NOT 1)  3 896 608

Betald inkomstskatt  -5 352 -6 602

Kassafl öde från den löpande verksamheten före förändringar i den 

löpande verksamhetens tillgångar och skulder  54 513 15 807

Förändring av utlåning  -5 622 760 -1 685 412

Förändring av övriga tillgångar  -1 394 643 -513 834

Förändring av övriga skulder  1 430 379 481 092

Kassafl öde från den löpande verksamheten  -5 532 511 -1 702 347

Investeringsverksamheten   

Försäljning av materiella tillgångar  - -71

Förvärv av materiella tillgångar  -1 364 -1 586

Kassafl öde från investeringsverksamheten  -1 364 -1 657

Finansieringsverksamheten   

Förändring av räntebärande värdepapper  -15 922 031 6 225 073

Förändring av skulder till kreditinstitut  1 624 059 -728 886

Förändring av fi nansiella anläggningstillgångar  20 059 774 -3 865 174

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten  5 761 802 1 631 013

Nyemission  21 500 8 600

Lämnat koncernbidrag  -3 165 -3 487

Årets kassafl öde  246 262 -67 878

Likvida medel vid periodens slut  302 751 77 366

Kassafl ödesanalysen är framtagen med indirekt metod och baseras på rörelseresultatet för perioden samt förändringar i balansräkningens 

ingående balanser. Rörelseresultat har korrigerats för förändringar som inte ingår i den löpande  verksamheten. Kassafl öden redovisas indelade i 

in- och utbetalningar från den löpande verksamheten, investeringsverksamheten samt fi nansieringsverksamheten. I likvida medel ingår kassa, 

tillgodohavanden på checkräkning samt postgirokonton.

NOT 1, Justering för poster som ej ingår i kassafl ödet  2005 2004

Avskrivningar  1 807 1 634

Förändring av upplupet anskaffningsvärde under perioden, netto  2 047 922

Kursdifferenser från förändring av räntebärande värdepapper  0 -1 609

Kursdifferenser från förändring av fi nansiella anläggningstillgångar   42 -339

Summa  3 896 608

KASSAFLÖDESANALYS
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1 Ränteintäkter 

Koncernen 2005 2004
Utlåning till kreditinstitut 6 307 4 373
Utlåning   1 795 041 1 912 396
Räntebärande värdepapper 662 627 206 493
Övriga ränteintäkter 13 433 2 112
Summa 2 477 408 2 125 374

Kommuninvest ekonomisk förening
Utlåning till kreditinstitut 278 258
Utlåning till dotterbolag  46 67
Summa 324 325

Genomsnittlig utlåningsränta var för år 2005: 3,06% (2004: 3,57%)

2 Räntekostnader 

Koncernen 2005 2004
Skulder till kreditinstitut 3 864 1 460
Räntebärande värdepapper 2 353 583 2 042 676
Övriga räntekostnader 2 712 3 251
Summa 2 360 159 2 047 387

Kommuninvest ekonomisk förening
Övriga räntekostnader - 6
Summa - 6

3 Provisionskostnader 

Koncernen 2005 2004
Betalningsförmedlingsprovisioner 3 806 2 705
Summa 3 806 2 705

4 Nettoresultat av fi nansiella transaktioner

Koncernen 2005 2004
Valutakursförändringar 43 -1 948
Summa 43 -1 948

5 Övriga rörelseintäkter

Koncernen 2005 2004
Hyresintäkter 1 938 1 944
Övriga rörelseintäkter   3 978 1 778
Summa 5 916 3 722

Kommuninvest ekonomisk förening
Övriga rörelseintäkter   13 13
Summa 13 13

6 Allmänna administrationskostnader

 2005 2004
Personalkostnader
Löner och arvoden 17 458 15 871
Pensionskostnader 3 010 2 612
Avsättning till vinstandelsstiftelse 1 650 500
Socialförsäkringsavgifter 6 721 5 864
Utbildningskostnader 2 096 2 287
Övriga personalkostnader 596 437
Summa 31 531 27 571

Antal anställda vid årets slut 35 34
Medeltalet heltidsanställda uppgick till 34 33
varav kvinnor 20 20

Löner och arvoden
Styrelse, VD och vVD 4 298 4 068
Övriga 13 160 11 803
Summa 17 458 15 871

Könsfördelning bland ledande 
befattningshavare 
Styrelsen (ordinarie ledamöter) KI AB 7 8
Antal kvinnor 2 2
Antal män 5 6

Styrelsen (ordinarie ledamöter) KI Fast. AB 3 3
Antal kvinnor - -
Antal män 3 3

Ledningsgrupp inkl.
verkställande direktören (KI AB) 5 5
Antal kvinnor 3 3
Antal män 2 2

Kommuninvest ekonomiska förening 15 15
Föreningsstyrelsen (ordinarie ledamöter) 
Antal kvinnor 4 4
Antal män 11 11

Information om ledande befattningshavare
Med högsta ledningen avses här styrelsens ordförande och verkstäl-
lande direktören. Med övriga ledande befattningshavare menas här 
styrelsens ledamöter samt vice verkställande direktören. Verkställande 
direktören och vice verkställande direktören är anställda av styrelsen 
som också fastställer de allmänna villkoren i deras anställningsavtal. 
Enligt avtalen ska lönerna justeras årligen. Ersättningar till verkstäl-
lande direktören för verksamhetsåret 2005 har beslutats av styrelsen. 
Ersättningar till vice verkställande direktören har beslutats av 
verkställande direktören efter samråd med styrelsens ordförande. 

Noter till resultat- och balansräkningar 
Alla belopp anges i tusentals svenska kronor i den mån inte annat uttryckligen anges.

NOTER
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ERSÄTTNING TILL HÖGSTA LEDNINGEN

Ersättningar till styrelsens ordförande 

 2005 2004
Sören Gunnarsson  
Inom ramen för av bolagsstämman 
fastställda styrelsearvoden för 
tiden 2005-01-01 -- 2005-12-31 som 
styrelseordförande 126 134
Summa 126 134

Ersättningar till styrelsens ordförande 
i Kommuninvest ekonomisk förening 
under 2005
Alf Egnerfors
Inom ramen för av bolagsstämman 
fastställda styrelsearvoden för 
tiden 2005-01-01 -- 2005-12-31 som 
styrelseordförande 41 31
Summa 41 31

Ersättningar till styrelsens ordförande 
i Kommuninvest Fastighets AB 
under 2005
Bo Westerling
Inom ramen för av bolagsstämman 
fastställda styrelsearvoden för 
tiden 2005-01-01 -- 2005-12-31 som 
styrelseordförande 13 13
Summa 13 13

Kommuninvest har inte några pensions-
utfästelser eller några särskilda uppsäg-
ningsvillkor för styrelsens ordförande.

Ersättning till verkställande direktören 
under 2005
Thomas Åkelius
Fast ersättning, lön 1 563 1 426
Bilförmån 69 60
Summa 1 632 1486

Pensions- och uppsägningsvillkor för verkställande direktören 
Det fi nns inga avtal om avgångsvederlag. Vid uppsägning från bolagets 
sida utgår lön under uppsägningstiden som är 24 månader. Avräkning 
sker om nytt arbete erhålls. Premier för pensionsförsäkring uppgår 
totalt till 431 tkr. Verkställande direktören omfattas av pensionsvillkor 
enligt SPP:s pensionsplan. Pensionen är avgiftsbestämd.

ERSÄTTNING TILL LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE UNDER 2005
Ersättning till vice verkställande direktören under 2005
Tomas Werngren

2005 2005 2004
Fast ersättning, lön 1 509 1 368
Bilförmån 71 71
Summa 1 580 1 439

Pensions- och uppsägningsvillkor för vice verkställande direktören
Det fi nns inga avtal om avgångsvederlag. Vid uppsägning från bolagets 
sida utgår lön under uppsägningstiden som är 24 månader. Avräkning 
sker om nytt arbete erhålls. Premier för pensionsförsäkring uppgår till 
498 tkr. Pensionen är avgiftsbestämd.

Ersättning till styrelseledamöter

 2005 2004
Till  styrelseledamöter i Kommuninvest AB
Arvode 631 687
Till styrelseledamöter i 
Kommuninvest Ekonomisk förening  
Arvode 415 409
Summa 1 046 1 096

Pensionsåtaganden övrig personal
Bolagets pensionsåtaganden täcks genom försäkringsavtal.

 2005-01-01- 2004-01-01-

Sjukfrånvaro 2005-12-31 2004-12-31
Den totala sjukfrånvaron anges i procent 
av de anställdas sammanlagda ordinarie 
arbetstid inom respektive grupp. Långtids-
sjukfrånvaro avser frånvaro under en sam-
manhängande tid av 60 dagar eller mer.

Total sjukfrånvaro, % 1,43 4
  varav långtidssjukfrånvaro, 
som andel av total sjukfrånvaro  0,00 53
Sjukfrånvaro för kvinnor 1,23 6
Sjukfrånvaro för män 1,72 0
Sjukfrånvaro för åldersgr. 29 år och yngre * *
Sjukfrånvaro för åldersgr. 30-49 år 1,40 1
Sjukfrånvaro för åldersgr. 50 år och äldre * 12

* Redovisas ej p.g.a. undantagsregeln i lagstiftningen som säger att 
uppgiften inte ska lämnas om antalet anställda i gruppen är högst tio 
eller om uppgiften kan hänföras till enskild individ. Med grupp avses 
både ålderskategori och könsfördelning inom ålderskategori. 

Övriga administrationskostnader 

Koncernen 2005 2004
Hyror och övriga lokalkostnader 1 586 1 851
Inhyrd personal 770 -
Konsultarvoden 5 031 4 794
Datakostnader 7 914 5 710
Resekostnader 3 226 2 035
Övrigt 8 196 8 153
Summa 26 723 22 543

Varav 
Arvode och kostnadsersättningar till 
revisorer  
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB:
Revisionsuppdrag 183 125
Ernst & Young AB: 
Revisionsuppdrag 312 266
Andra uppdrag 56 
KPMG Bohlins AB:
Internrevision 437 437
Summa 988 828

Kommuninvest ekonomisk förening
Styrelsekostnader inkl. sociala avgifter 646 698
Övrigt 39 80
Summa 685 778

Varav
Arvode och kostnadsersättningar 
till revisorer
Ernst & Young AB:
Revisionsarvode 33 50
Summa 33 50

NOTER
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NOTER

7Avskrivningar på materiella 
anläggningstillgångar

Koncernen 2005-12-31 2004-12-31
Anläggningstillgångar
Avskrivning enligt plan
Inventarier 1 830 1 656
Byggnad 738 736
Summa 2 568 2 392

8 Övriga rörelsekostnader 

Koncernen 2005 2004
Kommunikation och information 1 683 1 886
Företagsförsäkringar 460 500
Övrigt   49 
Summa 2 192 2 386

9 Skatt på årets resultat

Kommuninvest ekonomisk förening 2005 2004
Aktuell skattekostnad  
Periodens skattekostnad 99 125
 99 125
Avstämning av effektiv skatt  
Resultat före skatt -348 -446
Skatt enligt gällande skattesats 28 % 97 125
Ej skattepliktiga intäkter (5,5 tkr) 2 -
Beräknad skatt på årets resultat 99 125
Redovisad skatt 99 125

Koncernen 
Aktuell skattekostnad för koncernen -12 915 -5 547
Uppskjuten skatteskuld avseende 
obeskattade reserver -3 246 -819

10 Belåningsbara statsskuldförbindelser 

 Upplupet Verkligt Upplupet Verkligt
 ansk. värde värde ansk. värde värde
 2005-12-31 2005-12-31 2004-12-31 2004-12-31
Anläggn.tillgångar
Svenska staten 10 020 174 10 020 790 5 175 618 5 174 032
Svenska kommuner 498 712 498 633 - -
Summa 10 518 886 10 519 423 5 175 618 5 174 032

Alla belåningsbara statskuldförbindelser är bokförda till upplupet 
anskaffningsvärde. Den positiva skillnaden till följd av att bokförda 
värden överstiger nominella värden uppgår till 2 763 tkr. Den negativa 
skillnaden till följd av att bokförda värden understiger nominella 
värden uppgår till 20 877 tkr.
 Genomsnittlig återstående löptid 0,14 år (2004: 0,15 år)

11 Utlåning till kreditinstitut

Koncernen 2005-12-31 2004-12-31
Utlåning i svensk valuta 286 966 488 880
Utlåning i utländsk valuta 2 848 032 1 239 061
Summa 3 134 998 1 727 941

Kommuninvest ekonomisk förening
Utlåning i svensk valuta 19 311 17 908
Summa 19 311 17 908

12 Fordran hos dotterbolag

Kommuninvest ekonomisk förening 2005-12-31 2004-12-31
Koncernbidrag 4 396 4 843
Fordran enligt revers (KI Fast.AB) 2 500 2 500
Övriga fordringar  59 -
Summa 6 955 7 343

13 Utlåning 

Koncernen
Med utlåning avses utlåning till kommuner, landsting samt kommun- 
och landstingsägda bolag. Av den totala utlåningen är ca 48% (54 %) 
utlånat direkt till kommuner och landsting som är medlemmar i 
Kommuninvest. Resterande del av utlåningen har skett till deras bolag 
med kommunal borgen och avser i huvudsak kommunala bostadsbolag, 
42% (38 %) och övriga företag med kommunal borgen, 10% (8 %).

 2005-12-31 2004-12-31
Utlåning i svensk valuta 56 738 251 51 115 491
Total utlåning 56 738 251 51 115 491

Lånefordringarna hänför sig till de geografi ska områden de ägande 
kommunerna representerar.
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14 Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper 

 Upplupet Verkligt Upplupet Verkligt
 ansk. värde värde ansk. värde värde

 2005-12-31 2005-12-31 2004-12-31 2004-12-31
Svenska 
bostadsinstitut 1 079 663 1 083 287 1 742 909 1 748 402

Övriga svenska 
emittenter 565 767 567 716 - -

Övriga utländska 
emittenter 16 471 036 16 486 687 6 973 737 6 978 920

Varav

Certifi kat i 
utländsk valuta 17 916 983 17 938 228 8 566 821 8 577 509

Certifi kat i 
svensk valuta 199 484 199 462 149 825 149 813

Summa 18 116 467 18 137 690 8 716 646 8 727 322

Alla obligationer och andra räntebärande värdepapper är bokförda till 
upplupet anskaffningsvärde. Den positiva skillnaden till följd av att 
bokförda värden överstiger nominella värden uppgår till 11 713 tkr. 
Den negativa skillnaden till följd av att bokförda värden understiger 
nominella värden uppgår till 50 635 tkr.
 Genomsnittlig återstående löptid  0,50 år (2004: 0,35 år)

15 Aktier i intresseföretag

 2005-12-31 2004-12-31
Bolaget äger 50% av aktierna 
i intresseföretaget
Administrative Solutions NLGFA AB 
Org nr: 55 65 81-0669 504 504
Summa 504 504

17 Likviditetsreserv

Styrelsen har beslutat att lägst 4 miljarder kronor och som högst 
6 miljarder kronor skall deponeras utan uppsägningstid i bank eller 
placeras i värdepapper där medlen kan disponeras ifrån samma dag 
upp till tre dagar. Dessa medel får ej, i enlighet med styrelsebeslutet, 
disponeras för annat ändamål än då Kommuninvest av någon 
anledning riskerar att inte kunna fullgöra sina förpliktelser i rätt tid. 
För närvarande är 4,3 miljarder kronor placerade i enlighet med 
styrelsebeslutet. Avtalen säkerställer att erforderlig likvid fi nns att 
tillgå för att Kommuninvest i Sverige AB i princip ska kunna uppfylla 
samtliga förpliktelser inom rullande 30-dagars period.

NOTER

16 Aktier i dotterbolag 
Kommuninvest ekonomisk förening

 Antal aktier Nominellt värde Bokfört värde

Bolag 2005-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2004-12-31 2005-12-31 2004-12-31
Kommuninvest i Sverige AB 1 500 000 1 285 000 150 000 128 500 143 500 122 000
Kommuninvest fastighets AB 1 000 1 000 100 100 50 50
Summa 1 501 000 1 286 000 150 100 128 600 143 550 122 050

18 Materiella tillgångar, inventarier

Koncernen 2005-12-31 2004-12-31
Ingående anskaffningsvärde 10 944 9 705
Årets investeringar 1 364 1 809
Årets försäljningar/utrangeringar -1 639 -570
Utgående anskaffningsvärde 10 669 10 944

Ingående avskrivningar -7 294 -6 055
Justering för avskrivningar på försålda/
utrangerade inventarier 1 634 418
Årets avskrivningar -1 829 -1 656
Utgående avskrivningar -7 489 -7 293

Redovisat värde vid periodens slut 3 180 3 651

Byggnad 2005-12-31 2004-12-31
Ingående anskaffningsvärde 36 773 36 773
Årets investeringar 134 -
Utgående anskaffningsvärde 36 907 36 773

Ingående avskrivningar -7 524 -6 790
Årets avskrivningar -738 -736
Utgående avskrivningar -8 262 -7 525

Redovisat värde vid periodens slut 28 645 29 248

Taxeringsvärdet på fastigheten Fenix 1 uppgår till 20 260 000 
kronor.(2004; 22 260 000)
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NOTER

19 Övriga tillgångar 

Koncernen 2005-12-31 2004-12-31
Skattefordran - 2 823
Övriga tillgångar 2 043 924 614 522
Summa 2 043 924 617 345

Kommuninvest ekonomisk förening 
Fordran på skattekontot 2 181
Summa 2 181

20  Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter

Koncernen 2005-12-31 2004-12-31
Upplupna räntor 617 479 649 390
Övriga förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 485 648
Summa 617 964 650 038

21 Skulder till kreditinstitut

 2005-12-31 2004-12-31
Skulder till kreditinstitut
Svensk valuta 3 447 563 1 823 503
Summa        3 447 563 1 823 503

Emitterade värdepapper  
Svensk valuta 67 446 293 54 883 877
Utländsk valuta 17 292 006 9 798 544
Summa 84 738 299 64 682 421

22 Övriga skulder 

Koncernen 2005-12-31 2004-12-31
Övriga skulder 2 016 411 619 552
Summa 2 016 411 619 552

Kommuninvest ekonomisk förening 
Övriga skulder 1 210 1 294
Leverantörsskulder 13 -
Summa 1 223 1 294

23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen 2005-12-31 2004-12-31
Upplupna räntor 672 274 645 587
Övriga upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 7 647 7 772
Summa 679 921 653 359

Kommuninvest ekonomisk förening
Övriga upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 82 95
Summa 82 95

24 Eget kapital 

 Aktie- Bundna Fritt eget
Koncernen kapital reserver kapital
Ingående eget kapital 141 876 38 843 69 611
Förskjutning mellan bundet 
och fritt eget kapital  8 348 -8 348

Vinstdisposition enligt 
föreningsstämmans beslut:   
Avsättning till bundna fonder                1 400             -1 400
Insatsemission 3 337  -3 337
Nytt andelskapital under året 19 505 
Årets resultat   40 227
Utgående eget kapital 164 718 48 591 96 753

Kommuninvest Aktie- Bundna Fritt eget
ekonomisk förening kapital reserver kapital
Ingående eget kapital 141 876 535 3 682
Bundet eget kapital  
Nytt andelskapital under året 19 505
Avsättning till bundna fonder  
Insatsemission 3 337  -3 337
Fritt eget kapital  
Koncernbidrag   4 395
Skatteeffekt på koncernbidrag   -1 231
Årets resultat   -249
Utgående eget kapital 164 718 535 3 260

25 Motpartsrisk

Kreditrelaterad motpartsrisk kan defi nieras som risken att en motpart 
inte fullgör sina förpliktelser mot Kommuninvest på avtalad tid och 
kan vidare indelas i tre kategorier:
• Risker vid  utlåning till medlemskommuner och deras majoritets-

ägda bolag
• Risker vid placering av ännu inte utlånat kapital
• Risker vid värdeförändring av derivatkontrakt 

Kreditrelaterade motpartsrisker kontrolleras genom frekvent 
uppföljning av riskexponeringar mot uppsatta limiter. 
 Per den 31 december 2005, var fördelningen av utlåning och 
placeringar på motpartskategori och hemvist för motpart följande:

Motpartsriskexponeringar, totalt
 2005-12-31 2005-12-31
 Belopp (mdkr) %
Motpartskategori
Kommuner och Landsting 27,3 31
Av Kommuner majoritetsägda bolag 29,4 33
Stater 10,7 12
Banker 21,1 24
Totalt 88,4 100

Geografi sk exponering

  Utlåning  Placeringar
 Belopp (mdkr) % Belopp (mdkr) %

Hemvist för motpart
Sverige  56,7 100 13,3 42,0
Övriga Europa     18,0 56,8
Nordamerika     0,1 0,3
Asien     0,3 0,9
Totalt 56,7 100 31,7 100
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Finansierings- och likviditetsrisk
Kommuninvests fi nansierings- och likviditetsrisk mäts på basis av 
olika prognoser avseende utvecklingen av tillgängliga medel samt 
upplåning i förhållande till kreditåtaganden. Styrelsen har beslutat om 
en likviditetsreserv på lägst 4 miljarder kronor och maximalt 6 
miljarder kronor för att kunna säkerställa bolagets likviditet vid varje 
tillfälle. Även placerat kapital som ingår i bolagets förfi nansierings-
verksamhet kan ses som en form av likviditetsreserv.

Styrning och risker
Styrelsen beslutar om övergripande mål för kapitaltäckning, likviditet 
samt inriktning och limiter för bolagets exponering för kreditrelatera-
de motpartsrisker och marknadsrisker. 
 Inom bolaget svarar VD för uppföljningen av affärsverksamheten 
och tillser att den sker inom ramen för policies och instruktioner.
En särskild stabsfunktion har en oberoende ställning inom bolaget och 
följer upp den löpande kontrollen i verksamheten. Samma funktion 
har ett övergripande och samordnande ansvar för bolagets samlade 
risker (riskkontroll) och rapporterar till VD och styrelse. 
 Särskilda funktioner inom bolaget ansvarar för att kontrollera 
samt genomföra löpande uppföljning och sammanställning av 
marknads- och kreditrelaterade motpartsrisker. Rapportering sker till 
VD och styrelse. 

Marknadsrisk
Marknadsrisker avser risken för att förändringar i räntor, valutakur-
ser, aktiekurser och råvarupriser leder till att nettot av Kommuninvests 
tillgångar och skulder, inklusive derivat, faller i värde. 
 På grund av verksamhetens omfattning är det inte möjligt att 
erhålla fullständig matchning mellan bolagets tillgångar och skulder.
Ränterisken uppkommer i förfi nansieringsportföljen genom att 
räntebindningstiden mellan placerat kapital och upplåningen av 
detsamma inte överensstämmer. Denna risk ska inte överstiga 2 
miljoner, men är tillåten att under ett fåtal dagar vara maximalt 3 
miljoner kronor vid 1 procents förändring av avkastningskurvan. 
 Valutarisk defi nieras som risken för att valutakursförändringar 
påverkar bolagets resultat negativt. Exponering i utländsk valuta

uppstår då det fi nns tillgångar och skulder i samma utländska valuta i 
balansräkningen och att dessa storleksmässigt inte överensstämmer. 
Valutarisk uppstår löpande av de räntenetton som genereras från 
avkastning på placeringar i utländska valutor. Kommuninvest 
begränsar denna risk genom att frekvent växla sådan avkastning till 
svenska kronor. 

Operativ risk
Operativ risk defi nieras inom Kommuninvest som risken för ekono-
miska och/eller anseendemässiga förluster på grund av:

• händelser relaterade till verksamhetsprocesser, som fel eller brister i 
rutiner, bristande regelefterlevnad, legala risker, ledningsprinciper 
och liknande

• händelser relaterade till personalen, beroende på kompetensbrist, 
resursbrist, nyckelpersonberoende, mänskliga fel, bedrägeri eller 
liknande

• händelser relaterade till IT- och systemstöd, där brister avseende 
systemens tillförlitlighet, tillgänglighet och utveckling ingår

• externa händelser, där extern brottslighet och katastrofer av olika 
slag utgör risker

NOTER
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ÖVRIGA UPPLYSNINGAR

  Nominellt  Marknads
Kontrakt med positivt marknadsvärde belopp värde
Räntekontrakt motpart med AAA 10 361 190 811 242
 AA 8 372 226 459 725 
 A 4 098 350 6 362
  22 831 766 1 277 329

Valuta- och räntebaserade 
kontrakt motpart med  AAA 5 001 225 222 054
 AA 46 334 297 2 940 414
 A 4 378 534 289 413
  55 714 056 3 451 881

Aktiekontrakt motpart med AAA 487 870 44 027
 AA 7 220 983 2 358 212
 A 879 280 163 843
  8 588 133 2 566 082

Råvarukontrakt motpart med AAA  
 AA 413 350 263 913
 A  
  413 350 263 913

Summa  87 547 305 7 559 205

  Nominellt  Marknads
Kontrakt med negativt marknadsvärde belopp  värde
Räntekontrakt motpart med  AAA 3 812 702 -184 154
 AA 29 830 209 -1 506 865
 A 1 050 245 -60 975 
  34 693 156 -1 751 994
Valuta- och räntebaserade 
kontrakt motpart med  AAA 9 936 455 -2 475 378
 AA 19 544 678 -1 484 200
 A 1 518 695 -54 193
  30 999 828 -4 013 771

Aktiekontrakt motpart med AAA 1 428 200 -320 057
 AA 4 686 960 -346 213
 A 3 064 380 -157 941
  9 179 540 -824 211

Råvarukontrakt motpart med AAA  
 AA 21 850 -1 182
 A  
  21 850 -1 182

Summa  74 894 374 -6 591 158

162 441 679 968 047

Vid beräkning av marknadsvärde, utifrån en fi ktiv stäng-
ning, nuvärdeberäknas alla kontrakt med alla aktuella 
marknadsräntesatser, valutakurser och aktiekurser. De 
kontrakt som därvid uppvisar en fordran gentemot motpart 
tas upp under positivt marknadsvärde. För närvarande är 
huvuddelen av våra kontrakt ingångna med motparter vars 
kreditvärdighet är AA från minst ett av de välkända ameri-
kanska ratinginstituten. När så kallade ISDA-avtal sluts 
med en motpart, ställer Kommuninvest som krav att ha 
rätten att förtidsinlösa kontrakt om motpartens kreditvär-
dighet försämras och når under en viss nivå.

Övriga upplysningar
Åtaganden utanför balansräkningen
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ÖVRIGA UPPLYSNINGAR

Upplysning om verkligt värde Omsättningstillgångar Anläggningstillgångar

tkr Bokfört värde Verkligt värde Bokfört värde Verkligt värde
TILLGÅNGAR
Kassa 1 1  
Belåningsbara statsskuldförbindelser   10 518 887 10 519 423
Utlåning till kreditinstitut 302 752 302 752 2 806 970 2 825 273
Utlåning    56 738 251 57 850 719
Aktier i intresseföretag   504 504
Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper   18 116 466  18 137 690
Materiella tillgångar
- inventarier   3 151 3 151
Övriga tillgångar 2 043 157 2 043 157  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   618 308 618 308
SUMMA TILLGÅNGAR 2 345 910 2 345 910 88 802 537 89 955 068

SKULDER
Skulder till kreditinstitut   3 424 562 3 464 368
Emitterade värdepapper
 - emitterade skuldebrev   84 738 299 85 591 123
Övriga skulder 2 019 697 2 019 697
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   678 953 678 953
SUMMA SKULDER 2 019 697 2 019 697 88 841 814 89 734 444

Positioner som ej upptagits i balansräkningen
Positivt marknadsvärde  7 559 205
Negativt marknadsvärde  -6 591 158

 968 047

Upplupet anskaffningsvärde
Det upplupna anskaffningsvärdet är avskrivet med -6 146,6 tkr (rak avskrivning). Hade vi istället använt oss av nuvärdes-
beräkningsmetoden hade avskrivningen varit -5 746,7 tkr.

 Kreditrisk- Kreditrisk-
Kreditriskexponering Kreditriskexponering  exponering utom exponering 
tkr  i balansräkningen balansräkningen brutto
Krediter mot säkerhet i kommunal borgen 56 738 251 7 559 205 64 297 456
Utlåning kreditinstitut 3 109 722 - 3 109 722
Belåningsbara statsskuldförbindelser 10 518 887 - 10 518 887
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 18 116 466 - 18 116 466
Total kreditriskexponering 88 483 326 7 559 205 96 042 531
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Löptidsinformation
 Återstående löptid
tkr  Betalbara vid anfordran 0-3 mån 3 mån-1år 1-5 år 5-10 år 10+ år Summa
Utlåning till kreditinstitut 3 109 722      3 109 722
Utlåning  5 021 804 8 527 696 32 332 468 6 531 525 4 324 758 56 738 251
Belåningsbara statsskuldförbindelser  10 479 125 3 998 35 764   10 518 887
Obligationer och andra räntebärande värdepapper  9 842 196 5 489 780 2 784 490   18 116 466
Summa tillgångar 3 109 722 25 343 125 14 021 474 35 152 722 6 531 525 4 324 758 88 483 326

Skulder till kreditinstitut  470 400 11 382 1 846 948 756 832 339 000 3 424 562
Emitterade värdepapper  4 696 921 9 322 407 48 882 761 12 541 373 9 294 837 84 738 299
Summa skulder  5 167 321 9 333 789 50 729 709 13 298 205 9 633 837 88 162 861

Räntebindningstider, Ränteexponering
 Återstående löptid
tkr Betalbara vid anfordran 0-3 mån 3 mån-1år 1-5 år 5-10 år 10+ år Summa
Utlåning till kreditinstitut 302 753 2 806 969     3 109 722
Utlåning  25 871 303 6 516 961 20 321 493 3 968 494 60 000 56 738 251
Belåningsbara statsskuldförbindelser  10 479 125 3 998 35 764   10 518 887
Obligationer och andra räntebärande värdepapper  18 116 466     18 116 466
Summa tillgångar 302 753 57 273 863 6 520 959 20 357 257 3 968 494 60 000 88 483 326

Skulder till kreditinstitut  2 949 962  474 600   3 424 562
Emitterade värdepapper  54 669 168 6 160 758 19 874 919 3 973 454 60 000 84 738 299
Summa skulder  57 619 130 6 160 758 20 349 519 3 973 454 60 000 88 162 861

ÖVRIGA UPPLYSNINGAR
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Fem år i sammandrag

FEM ÅR I SAMMANDRAG

tkr 2005 2004 2003 2002 2001

RESULTATRÄKNING 

Räntenetto 117 504 78 373 65 291 71 449 56 708

Provisionskostnader -3 806 -2 704 -1 065 -644 -419

Nettoresultat av fi nansiella transaktioner 43  -1 948         -1 528 -822 -

Övriga rörelseintäkter 3 831 1 514 3 163 1 574 420

Summa intäkter 117 572 75 235 65 861 71 557 56 709

Allmänna administrationskostnader -57 604 -49 413 -47 529 -43 272 -35 400

Avskrivningar -1 807 -1 634 -1 623 -1 548 -1 118

Övriga rörelsekostnader -2 192 -2 386 -1 200 -1 122 -1 688

Summa kostnader -61 603 -53 433 -50 352 -45 942 -38 206

Rörelseresultat 55 969 21 802 15 509 25 615 18 503

Bokslutsdispositioner, netto -11 595 -2 722 - 1 206 -5 233 -3 200

Skatter -12 798 -5 503 -4 117 -5 883 -4 394

Årets resultat 31 576 13 577 10 186 14 499 10 909

BALANSRÄKNING

Kassa  1 0 3 13 5

Belåningsbara statsskuldförbindelser 10 518 887 5 175 618 3 670 647 2 751 082 2 079 528

Utlåning till kreditinstitut 3 109 722 1 705 395 2 140 192 1 076 279 957 737

Utlåning   56 738 251 51 115 491 49 430 079 42 615 623 36 528 635

Obligationer och andra räntebärande    

värdepapper 18 116 466 8 716 646 5 990 106 2 453 889 6 899 672

Aktier i intresseföretag 504 504 504 504 504

Inventarier 3 151 3 599 3 576 3 870 2 897

Övriga tillgångar 2 043 157 616 513 8 236 153 192 440 022

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 618 308 650 304 743 648 713 444 693 222

Summa tillgångar 91 148 447 67 984 070  61 986 991 49 767 896 47 602 222

Skulder till kreditinstitut 3 424 562 1 800 503 2 529 389 2 807 100 2 879 537

Emitterade skuldebrev 84 738 299 64 682 421 58 458 959 46 080 914 43 460 932

Övriga skulder 2 019 697 623 238 12 443 15 234 419 795

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 678 953 652 479 782 182 710 677 707 263

Summa skulder 90 861 511 67 758 641 61 782 973 49 613 925 47 467 527

Obeskattade reserver 37 482 25 887 23 166 21 960 16 727

Eget kapital 249 454 199 542 180 852 132 011 117 968

Summa skulder och eget kapital 91 148 447 67 984 070 61 986 991 49 767 896 47 602 222
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FEM ÅR I SAMMANDRAG

tkr 2005 2004 2003 2002 2001

NYCKELTAL 2001-2005

Tillväxt 

Utlåning (förändring i %)  11,0 3,4 16,0 16,7 18,1

Räntenetto (förändring i %) 49,9 20,0 -8,6 26,0 35,3

Konsolidering     

Eget kapital + obeskattade reserver

i % av balansomslutningen 0,31 0,33 0,33 0,31 0,28

Resultatmått     

Förvaltningskostnader i % av utlåning 0,109 0,104 0,102 0,108 0,105

Förvaltningskostnader i % av balansomslutning 0,068 0,079 0,081 0,092 0,080

Effektivitet     

Förvaltningskostnader/anställd (tkr) 1 760 1 569 1 574 1 702 1 737

Förändring (%) 12,2 -0,3 -7,5 -2,0 19,6

Utlåning/anställd (tkr) 1 621 093 1 503 397 1 544 690 1 578 356  1 660 393

Förändring (%) 7,8 -2,7 -2,1 -4,9 12,8

Räntabilitet

Rörelseresultat efter skatt i % av genomsnittligt eget kapital 16,29 7,55 6,47 13,28 10,61

Intäkts-/kostnadsrelation (IK)

Räntenetto + övriga rörelseintäkter

i relation till summa kostnader 2,0 1,5 1,4 1,6 1,5

Övriga uppgifter

Antal anställda 35 34 32 27 22
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Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Kommuninvest ekonomisk förening
Org.nr 716453-2074

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen 
och bokföringen samt styrelsens och verkställande direk-
törens förvaltning i Kommuninvest ekonomisk förening 
för räkenskapsåret 2005. Det är styrelsen och verkställan-
de direktören som har ansvaret för räkenskapshandling-
arna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen 
och lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värde-
pappersbolag tillämpas vid upprättandet av årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Vårt ansvar är att ut-
tala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och 
förvaltningen på grundval av vår revision. 
 Revisionen har utförts i enlighet med god revisions-
sed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört 
revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet för-
säkra oss om att årsredovisningen och koncernredovis-
ningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision 
innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp 
och annan information i räkenskapshandlingarna. I en re-
vision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och 
styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av 
dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar 
som styrelsen och verkställande direktören gjort när de 
upprättat årsredovisningen och koncernredovisningen 
samt att utvärdera den samlade informationen i årsredo-

visningen och koncernredovisningen. Som underlag för 
vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga 
beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkstäl-
lande direktören är ersättningsskyldig mot föreningen. Vi 
har även granskat om någon styrelseledamot eller verk-
ställande direktören på annat sätt har handlat i strid med 
lagen om ekonomiska föreningar, årsredovisningslagen, 
lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värdepap-
persbolag eller föreningens stadgar. Vi anser att vår revi-
sion ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.
 Årsredovisningen och koncernredovisningen har 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och lagen 
om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 
och ger en rättvisande bild av föreningens och koncernens 
resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i 
Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredo-
visningens och koncernredovisningens övriga delar.
 Vi tillstyrker att föreningsstämman fastställer resul-
taträkningen och balansräkningen för föreningen och för 
koncernen, disponerar vinsten i föreningen enligt försla-
get i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens leda-
möter och verkställande direktören ansvarsfrihet för rä-
kenskapsåret.

Örebro den 28 februari 2006

Ernst & Young AB

Lars Bonnevier
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE
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Kommun Län  Invånare Medlem Nr
Ale kommun Västra Götalands län  26 405 1993 22
Alingsås kommun Västra Götalands län  36 010 1994 29
Alvesta kommun Kronobergs län 18 684 1999 108
Arboga kommun Västmanlands län 13 380 1994 45
Arvidsjaur kommun Norrbottens län 6 814 2005 165
Arvika kommun Värmlands län 26 265 1997 89
Askersunds kommun Örebro län 11 461 1993 18
Bengtsfors kommun Västra Götalands län 10 225 1997 83
Bergs kommun Jämtlands län 7 696 1997 55
Bodens kommun Norrbottens län 28 176 2001 121
Bollebygds kommun Västra Götalands län 8 086 2001 115
Bollnäs kommun Gävleborgs län 26 237 2004 156
Borlänge kommun Dalarnas län 46 987 1994 34
Boxholms kommun Östergötlands län 5 242 1994 31
Bräcke kommun Jämtlands län 7 192 2000 110
Båstads kommun Skåne län 14 044 1996 73
Degerfors kommun Örebro län 10 093 1993 17
Eda kommun  Värmlands län 8 601 1994 38
Eksjö kommun Jönköpings län 16 575 2002 131
Eslövs kommun Skåne län 30 087 2004 150
Essunga kommun Västra Götalands län 5 717 1995 70
Fagersta kommun Västmanlands län 12 270 1994 27
Falkenbergs kommun Hallands län 39 605 1994 48
Falu kommun Dalarnas län 55 274 1994 43
Filipstads kommun Värmlands län 11 017 2005 172
Flens kommun Södermanlands län 16 412 1995 69
Färgelanda kommun Västra Götalands län 6 824 1998 98
Gagnefs kommun Dalarnas län 10 131 2001 118
Gnosjö kommun Jönköpings län 9 753 1994 39
Gotlands kommun Gotlands län 57 488 1994 28
Grums kommun Värmlands län 9 408 1995 66
Gällivare kommun Norrbottens län 19 077 2005 160
Gävle kommun Gävleborgs län 92 205 1993 1
Götene kommun Västra Götalands län 12 879 2000 112
Habo kommun Jönköpings län 9 842 2001 117
Hallsbergs kommun Örebro län 15 315 1993 16
Hammarö kommun Värmlands län 14 374 1997 90
Haninge kommun Stockholms län 71 837 2003 134
Haparanda kommun Norrbottens län 10 184 2005 163
Heby kommun Västmanlands län 13 634 2002 132
Hedemora kommun Dalarnas län 15 494 1994 41
Herrljunga kommun Västra Götalands län 9 305 1999 101
Hjo kommun Västra Götalands län 8 849 1996 77
Hofors kommun Gävleborgs län 10 197 2003 145
Huddinge kommun Stockholms län 88 750 2004 158
Hultsfreds kommun Kalmar län 14 456 1997 87
Håbo kommun Uppsala län 18 569 2005 159
Hällefors kommun Örebro län 7 627 1993 20
Härjedalens kommun Jämtlands län 10 889 2004 148
Härnösands kommun Västernorrlands län 25 227 1993 21
Härryda kommun Västra Götalands län 32 049 1995 65
Höganäs kommun Skåne län 23 482 1995 67
Högsby kommun Kalmar län 6 066 1997 80
Jokkmokks kommun Norrbottens län 5 534 2005 174
Kalix kommun Norrbottens län 17 483 1999 109
Karlsborgs kommun Västra Götalands län 6 898 2002 126
Karlshamns kommun Blekinge län 31 006 1997 91
Karlskoga kommun Örebro län 30 185 1993 15
Karlskrona kommun Blekinge län 61 383 1993 24
Karlstads kommun Värmlands län 82 096 2005 170
Katrineholms kommun Södermanlands län 32 185 1994 50
Kils kommun Värmlands län 11 813 2004 147
Kinda kommun Östergötlands län 9 946 2001 124
Kramfors kommun Västernorrlands län 20 107 2005 162
Kristianstads kommun Skåne län 75 915 1994 54
Krokoms kommun Jämtlands län 14 130 2005 164
Kumla kommun Örebro län 19 473 1993 12
Kungsbacka kommun Hallands län 69 817 1994 36
Kungsörs kommun Västmanlands län 8 303 1995 62
Kungälvs kommun Västra Götalands län 38 703 2003 135
Köpings kommun Västmanlands län 24 646 2001 120
Laholms kommun Hallands län 23 037 1999 102
Landskrona kommun Skåne län 39 346 1994 44
Landstinget Gävleborg Gävleborgs län 275 994 1999 103
Landstinget i Uppsala län Uppsala län 304 367 2005 161
Landstinget i Värmland Värmlands län 273 288 2004 149
Landstinget Sörmland Södermanlands län 261 895 1994 49
Landstinget Västmanland Västmanlands län 261 391 2003 142
Laxå kommun Örebro län 6 136 1993 13
Lekebergs kommun Örebro län 7 081 1995 61
Leksands kommun Dalarnas län 15 440 1999 105
Lessebo kommun Kronobergs län 8 127 2003 139
Lindesbergs kommun Örebro län 23 228 1993 4
Ljusdals kommun Gävleborgs län 19 384 2003 143
Ljusnarsbergs kommun Örebro län 5 317 1993 14

Våra medlemmar
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Kommun Län Invånare Medlem Nr
Lomma kommun Skåne län 18 854 1995 60
Luleå kommun Norrbottens län 72 751 1994 42
Lycksele kommun Västerbottens län 12 701 1997 82
Malå kommun Västerbottens län 3 421 1997 79
Mariestads kommun Västra Götalands län 23 895 2005 166
Marks kommun Västra Götalands län 33 494 1999 104
Melleruds kommun Västra Götalands län 9 638 1998 97
Mjölby kommun Östergötlands län 25 258 1996 9
Mora kommun Dalarnas län 20 212 2002 129
Motala kommun Östergötlands län 41 912 2005 173
Mullsjö kommun Jönköpings län 7 087 2004 151
Munkedals kommun Västra Götalands län 10 284 1994 46
Munkfors kommun Värmlands län 3 995 2004 153
Mönsterås kommun Kalmar län 13 103 1996 78
Mörbylånga kommun Kalmar län 13 405 1997 88
Nora kommun Örebro län 10 472 1993 19
Norbergs kommun Västmanlands län 5 866 1993 23
Nordmalings kommun Västerbottens län 7 470 1995 71
Norsjö kommun Västerbottens län 4 466 2003 144
Nässjö kommun Jönköpings län 29 314 2001 123
Ockelbo kommun Gävleborgs län 6 051 1994 32
Orsa kommun Dalarnas län 7 020 1995 58
Orust kommun Västra Götalands län 15 188 1994 47
Oskarshamns kommun Kalmar län 26 247 1996 72
Ovanåkers kommun Gävleborgs län 11 873 2000 113
Oxelösunds kommun Södermanlands län 11 134 2003 133
Pajala kommun Norrbottens län 6 798 1994 52
Piteå kommun Norrbottens län 40 873 1994 53
Robertsfors kommun Västerbottens län 7 066 2002 127
Rättviks kommun Dalarnas län 10 886 1998 96
Sandvikens kommun Gävleborgs län 36 690 1993 7
Sigtuna kommun Stockholms län 36 711 2002 125
Simrishamns kommun Skåne län 19 425 1997 85
Skara kommun Västra Götalands län 18 578 1997 92
Skellefteå kommun Västerbottens län 71 910 1994 25
Skurups kommun Skåne län 14 415 1998 94
Smedjebackens kommun Dalarnas län 10 812 1994 30
Sollefteå kommun Västernorrlands län 20 976 2005 168
Sotenäs kommun Västra Götalands län 9 311 2001 119
Staffanstorps kommun Skåne län 20 602 1995 64
Storfors kommun Värmlands län 4 542 2004 157
Storumans kommun Västerbottens län 6 507 1996 74
Strömstads kommun Västra Götalands län 11 507 1999 106
Strömsunds kommun Jämtlands län 12 931 1994 35
Sunne kommun Värmlands län 13 586 1995 76
Surahammars kommun Västmanlands län 10 196 2005 171
Svedala kommun Skåne län 18 716 1995 59
Säffl e kommun Värmlands län 16 080 2004 155
Säters kommun Dalarnas län 10 989 2003 140
Sävsjö kommun Jönköpings län 10 989 1997 93
Söderköpings kommun Östergötlands län 14 025 1998 99
Tanums kommun Västra Götalands län 12 252 1994 33
Tjörns kommun Västra Götalands län 15 022 1995 63
Tomelilla kommun Skåne län 12 682 2003 136
Torsby kommun Värmlands län 12 960 1997 81
Torsås kommun Kalmar län 7 240 2001 116
Tranemo kommun Västra Götalands län 11 804 2001 122
Tranås kommun Jönköpings län 17 765 2002 130
Trelleborgs kommun Skåne län 39 830 2003 138
Trollhättans kommun Västra Götalands län 53 302 1993 3
Uddevalla kommun Västra Götalands län 50 314 1993 5
Umeå kommun Västerbottens län 110 758 1993 2
Upplands-Bro kommun Stockholms län 21 327 1999 107
Vadstena kommun Östergötlands län 7 527 1994 51
Valdemarsviks kommun Östergötlands län 8 122 1994 37
Varbergs kommun Hallands län 54 817 1993 8
Vetlanda kommun Jönköpings län 26 459 1998 100
Vimmerby kommun Kalmar län 15 613 1997 86
Vindelns kommun Västerbottens län 5 752 1997 95
Vingåkers kommun Södermanlands län 9 269 2004 152
Vårgårda kommun Västra Götalands län 10 756 1994 56
Vänersborgs kommun Västra Götalands län 36 951 1993 6
Västerviks kommun Kalmar län 36 505 1994 26
Växjö kommun Kronobergs län 77 363 2003 137
Ydre kommun Östergötlands län 3 866 2001 114
Ystads kommun Skåne län 27 120 2004 154
Ånge kommun Västernorrlands län 10 692 2003 141
Åsele kommun Västerbottens län 3 322 2005 167
Åstorps kommun Skåne län 13 541 1997 84
Älvdalens kommun Dalarnas län 7 445 1996 75
Älvsbyns kommun Norrbottens län 8 655 2002 128
Ängelholms kommun Skåne län 38 347 1995 68
Ödeshögs kommun Östergötlands län 5 516 1995 57
Örebro kommun Örebro län 127 733 1993 11
Örebro läns landsting Örebro län 274 121 1993 10
Örkelljunga kommun Skåne län 9 553 2000 111
Örnsköldsviks kommun Västernorrlands län 54 943 2005 169
Överkalix kommun Norrbottens län 3 872 2004 146
Övertorneå kommun Norrbottens län 5 229 1994 40
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